

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）  
法人単位事業活動計算書

（自）平成31年4月1日 （至）令和2年3月31日

（単位：円）

| 勘定科目                   |                    | 当年度決算(A)    | 前年度決算(B)    | 増減(A)-(B) |
|------------------------|--------------------|-------------|-------------|-----------|
| サービス活動増減の部             | 会費収益               | 723,000     | 732,500     | -9,500    |
|                        | 分担金収益              | 0           | 0           | 0         |
|                        | 寄附金収益              | 1,166,698   | 1,125,513   | 41,185    |
|                        | 経常経費補助金収益          | 35,005,926  | 32,399,474  | 2,606,452 |
|                        | 受託金収益              | 79,114,760  | 73,843,584  | 5,271,176 |
|                        | 貸付事業収益             | 0           | 0           | 0         |
|                        | 事業収益               | 3,225,125   | 2,923,700   | 301,425   |
|                        | 退職共済事業収益           | 0           | 0           | 0         |
|                        | 負担金収益              | 1,313,054   | 1,180,082   | 132,972   |
|                        | 介護保険事業収益           | 0           | 0           | 0         |
|                        | 老人福祉事業収益           | 0           | 0           | 0         |
|                        | 児童福祉事業収益           | 0           | 0           | 0         |
|                        | 保育事業収益             | 0           | 0           | 0         |
|                        | 就労支援事業収益           | 0           | 0           | 0         |
|                        | 障害福祉サービス等事業収益      | 0           | 0           | 0         |
|                        | 生活保護事業収益           | 0           | 0           | 0         |
|                        | 医療事業収益             | 0           | 0           | 0         |
|                        | 経常経費寄附金収益          | 0           | 0           | 0         |
|                        | その他の収益             | 546,051     | 500,415     | 45,636    |
|                        | サービス活動収益計（1）       | 121,094,614 | 112,705,268 | 8,389,346 |
| サービス活動費用の部             | 人件費                | 60,148,392  | 54,098,629  | 6,049,763 |
|                        | 事業費                | 19,523,007  | 17,009,282  | 2,513,725 |
|                        | 事務費                | 11,700,082  | 11,579,729  | 120,353   |
|                        | 就労支援事業費用           | 0           | 0           | 0         |
|                        | 授産事業費用             | 0           | 0           | 0         |
|                        | 利用者負担軽減額           | 0           | 0           | 0         |
|                        | 共同募金配分金事業費         | 0           | 0           | 0         |
|                        | 退職共済事業費用           | 0           | 0           | 0         |
|                        | 分担金費用              | 0           | 0           | 0         |
|                        | 助成金費用              | 29,562,776  | 29,600,342  | -37,566   |
|                        | 負担金費用              | 1,978,981   | 2,025,799   | -46,818   |
|                        | 基金組入額              | 0           | 0           | 0         |
|                        | 減価償却費              | 1,185,698   | 1,310,585   | -124,887  |
|                        | 国庫補助金等特別積立金取崩額     | 0           | 0           | 0         |
|                        | 徴収不能額              | 0           | 0           | 0         |
|                        | 徴収不能引当金繰入          | 0           | 0           | 0         |
|                        | その他の費用             | 0           | 0           | 0         |
| サービス活動費用計（2）           | 124,098,936        | 115,624,366 | 8,474,570   |           |
| サービス活動増減差額（3）=（1）-（2）  | -3,004,322         | -2,919,098  | -85,224     |           |
| サービス活動外増減の部            | 借入金利息補助金収益         | 0           | 0           | 0         |
|                        | 受取利息配当金収益          | 370,717     | 222,884     | 147,833   |
|                        | 有価証券評価益            | 0           | 0           | 0         |
|                        | 有価証券売却益            | 0           | 0           | 0         |
|                        | 投資有価証券評価益          | 0           | 0           | 0         |
|                        | 投資有価証券売却益          | 0           | 0           | 0         |
|                        | 基本財産評価益            | 0           | 0           | 0         |
|                        | 積立資産評価益            | 0           | 0           | 0         |
|                        | その他のサービス活動外収益      | 0           | 0           | 0         |
|                        | サービス活動外収益計（4）      | 370,717     | 222,884     | 147,833   |
| サービス活動外費用の部            | 支払利息               | 0           | 0           | 0         |
|                        | 有価証券評価損            | 0           | 0           | 0         |
|                        | 有価証券売却損            | 0           | 0           | 0         |
|                        | 投資有価証券評価損          | 0           | 0           | 0         |
|                        | 投資有価証券売却損          | 0           | 0           | 0         |
|                        | 基本財産評価損            | 0           | 0           | 0         |
|                        | 積立資産評価損            | 0           | 0           | 0         |
| その他のサービス活動外費用          | 0                  | 0           | 0           |           |
| サービス活動外費用計（5）          | 0                  | 0           | 0           |           |
| サービス活動外増減差額（6）=（4）-（5） | 370,717            | 222,884     | 147,833     |           |
| 経常増減差額（7）=（3）+（6）      | -2,633,605         | -2,696,214  | 62,609      |           |
| 特別増減の部                 | 施設整備等補助金収益         | 0           | 0           | 0         |
|                        | 施設整備等寄附金収益         | 0           | 0           | 0         |
|                        | 長期運営資金借入金元金償還寄附金収益 | 0           | 0           | 0         |
|                        | 固定資産受贈額            | 0           | 0           | 0         |
|                        | 固定資産売却益            | 0           | 0           | 0         |
|                        | 生活福祉資金会計繰入金収益      | 0           | 0           | 0         |
|                        | 生活福祉資金会計固定資産移管収益   | 0           | 0           | 0         |
|                        | その他の特別収益           | 0           | 0           | 0         |
|                        | 特別収益計（8）           | 0           | 0           | 0         |
|                        | 基本金組入額             | 0           | 0           | 0         |
| 資産評価損                  | 0                  | 0           | 0           |           |
| 固定資産売却損・処分損            | 0                  | 0           | 0           |           |
| 国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等）    | 0                  | 0           | 0           |           |
| 国庫補助金等特別積立金積立額         | 0                  | 0           | 0           |           |
| 災害損失                   | 0                  | 0           | 0           |           |

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）  
法人単位事業活動計算書

（自）平成31年4月1日 （至）令和2年3月31日

（単位：円）

| 勘定科目                                       | 当年度決算(A)   | 前年度決算(B)   | 増減(A)-(B)  |
|--|------------|------------|------------|
| 生活福祉資金会計繰入金費用                              | 0          | 0          | 0          |
| 生活福祉資金会計固定資産移管費用                           | 0          | 0          | 0          |
| その他の特別損失                                   | 0          | 0          | 0          |
| 特別費用計(9)                                   | 0          | 0          | 0          |
| 特別増減差額(10) = (8) - (9)                     | 0          | 0          | 0          |
| 当期活動増減差額(11) = (7) + (10)                  | -2,633,605 | -2,696,214 | 62,609     |
| 前期繰越活動増減差額(12)                             | 37,110,153 | 38,070,230 | -960,077   |
| 当期末繰越活動増減差額(13) = (11) + (12)              | 34,476,548 | 35,374,016 | -897,468   |
| 基金取崩額(14)                                  | 0          | 0          | 0          |
| 基金取崩額(15)                                  | 0          | 0          | 0          |
| その他の積立金取崩額(16)                             | 1,879,430  | 2,798,200  | -918,770   |
| その他の積立金積立額(17)                             | 1,314,729  | 1,062,063  | 252,666    |
| 次期繰越活動増減差額(18) = (13) + (14) + (15) + (16) | 35,041,249 | 37,110,153 | -2,068,904 |